incentivo directo por importe de 2.942.354,88 euros (dos mi-
llones novecientos cuarenta y dos mil trescientos cincuenta y 
cuatro euros con ochenta y ocho céntimos).

2.º Otorgar a la empresa Transformados Huévar, S.A., una 
bonificación de tipos de interés por importe de 287.706,01 
euros (doscientos ochenta y siete mil setecientos seis euros 
con un céntimo).

3.º Conceder a la empresa Transformados Huévar, S.A., 
un préstamo por importe de 2.500.000 euros (dos millones 
quinientos mil euros), por un plazo de 7 años, carencia de 12 
meses, interés del 0,50%, amortización de capital e intereses tri-
mestrales y cofinanciado por el Banco Europeo de Inversiones. 

ACUERDO de 26 de diciembre de 2006, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado

[...]

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

A N E X O

Autorizar a la Agencia de Innovación y Desarrollo de An-
dalucía para que participe en la ampliación de capital de Silicio 
Energía, S.A., suscribiendo acciones por un importe máximo 
de 12.750.000 euros (doce millones setecientos cincuenta mil 
euros), sin que dicha participación pueda superar el 17% del 
Capital Social, en los términos acordados por el Consejo Rec-
tor de la Agencia. 

ACUERDO de 26 de diciembre de 2006, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado 
por el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y

[...]

Sevilla, 26 de diciembre de 2006

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

A N E X O

1.º Otorgar a la empresa Alucoat Conversión, S.A., un in-
centivo directo por importe de 1.046.664,60 euros (un millón 
cuarenta y seis mil seiscientos sesenta y cuatro euros con se-
senta céntimos).

2.º Otorgar a la empresa Alucoat Conversión, S.A., una 
bonificación de tipos de interés por importe de 195.217,02 
euros (ciento noventa y cinco mil doscientos diecisiete euros 
con dos céntimos). 

ACUERDO de 26 de diciembre de 2006, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se ratifica el adoptado por 
el Consejo Rector de la Agencia de Innovación y Desa-
rrollo de Andalucía, relativo a la Empresa Aerotecnic del 
Sur, S.L.